
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “C.B. Castiglioni” 

Via C. d’Ampezzo, 216 – 21043 – Castiglione Olona (VA) 

Tel: 0331/857394  Codice Univoco Ufficio UF12SP 

C.F. 80017320120 –sito web: www.iccastiglioneolona.edu.it e-mail Uffici:  
e-mail: vaic84200b@istruzione.it;   Posta certificata: vaic84200b@pec.istruzione.it 

 

                                                                                                                      Castiglione Olona , 09/06/2020  

                                           

Oggetto: determina Dirigenziale fornitura applicativi Spaggiari (Alunni 2.0 – Pag0n line – Ver.di plus)  

               CIG: Z192D4C1E6 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO  che si rende necessario acquistare  applicativi per aderire al servizio PagoPA in scadenza 

il 30/06/2020; 

VISTO il D.L.gs 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture", come modificato   

dal D.Lgs 56/2017; 
VISTO  il Dlgs 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare l’art. 36 e il c. 2 dell’art. 32, il quale prevede che 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.M. 129 del 28 agosto 2018 ed in particolare l’art. 44; 

VISTO il egolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 

forniture approvato dal CDI con delibera n.    del 

VISTO il Programma annuale 2020 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonchè la compatibilitò 

con l’ effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio: 

CONSIDERATA la Delibera ANAC 1097/2016 - Linee Guida n. 4; 

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura in oggetto, anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici (Decreto correttivo n. 56/2017); 
CONSIDERATO che presso  la nostra istituzione è già attivo l’applicativo Spaggiari per Registro 

elettronico, segreteria digitale e personale che interagiscono gli applicativi da acquistare; 

 

DETERMINA 

 

Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, della fornitura degli applicativi 

Alunni 2.0, Ver.di plus e Pag0n line all’operatore economico Spaggiari Spa di Parma; 

di impegnare per le finalità di cui sopra, la somma di € 1680,00 Iva esclusa a carico del PA 2020 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

Di informare la ditta aggiudicataria sull’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

di pubblicare copia della presente determinazione al sito web dell'Istituto scolastico. 

 

 

 

Il dirigente scolastico 

Saverio Lucio Lomurno 
Firma autografa omessa 

Ai sensi dell’art 3 Dlgs39/1993  

 
 

 

  

 

 

http://www.iccastiglioneolona.edu.it/
mailto:vaic84200b@istruzione.it
mailto:vaic84200b@pec.istruzione.it
Protocollo 0001610/2020 del 09/06/2020


